

**RAMOWY PLAN PRACY
Rady Miasta Białogard
na rok 2003**

Załącznik do uchwały Nr VI/63/03
Rady Miasta Białogard
z dnia 31 marca 2003r.

Lp.	Termin	Tematyka posiedzeń	Uwagi
1	2	3	4
1.	kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawozdanie dyrektora z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej i działalności kulturalnej w 2002r. Ocena stanu dotychczasowego, potrzeby i główne kierunki rozwoju na 2003 r. i lata następne <ol style="list-style-type: none"> a) ocena dotychczasowej działalności biblioteki i działalności kulturalnej przez komisję oświaty, kultury i kultury fizycznej RM, b) ocena dotychczasowej działalności biblioteki w zakresie upowszechniania czytelnictwa i kultury. Przedstawienie kierunków rozwoju kultury w naszym mieście. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie rozwoju kultury w 2003r. i latach następnych. 3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta na 2002r. , podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 4. Przyjęcie uchwały w sprawie ulg dla podmiotów gospodarczych w zakresie wysokości i sposobu podatku od nieruchomości w zależności od utworzenia i utrzymania miejsc pracy. Premie inwestycyjne dla podmiotów płatników podatku dochodowego od osób prawnych. 5. Korekta budżetu Miasta. 6. Przyjęcie rocznego kalendarza imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych i turystycznych na 2003r. (spis organizatorów: ich adresy, zajęcia stałe, władze organizacji, źródła finansowania, sukcesy, wykaz imprez i ich liczba w stosunku do wszystkich dofinansowywanych przez Miasto, wykaz imprez dofinansowywanych przez powiat). 7. Przyjęcie spisu zabiegów, poczynań w zakresie promocji miasta na 2003 rok. 8. Przyjęcie programu kadencyjnego Rady na lata 2002-2006. 9. Zaopiniowanie przez Radę poczynań Burmistrza w zakresie powszechnej akcji porządkowania miasta i poprawy stanu bezpieczeństwa. 	
2.	maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja z działalności przedszkoli w 2002r., stan obiektów, aktualny stan a rzeczywiste potrzeby, kierunki rozwoju w 2003r. i latach następnych. Zajęcie stanowiska w sprawie utrzymania dotychczasowego sposobu odpłatności lub wprowadzenia nowego związanego z wielkością dochodów poszczególnych rodzin, przy przyjęciu, że dotacja z budżetu miasta będzie miała charakter podmiotowy a nie przedmiotowy. 2. Ocena działalności Burmistrza w zakresie starań o środki unijne i inne. 3. Ocena struktury organizacyjnej Urzędu. 	

		<ol style="list-style-type: none"> 4. Bezpieczne miasto stan obecny, zamierzenia - harmonogram poczynań. 5. Powołanie 5-osobowej komisji doraźnej w sprawie oceny aktualnej organizacji ruchu i określenia głównych kierunków jej zmiany (miejsca parkingowe, tereny pod zabudowę garaży, ewentualna odpłatność za parkowanie, wprowadzenie ulic jednokierunkowych). 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dalszych ułatwień dla najemców mieszkań komunalnych przy wykupie na własność. 7. Wręczenie nagród dla twórców i organizatorów kultury. 	
3.	czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Informacja Prezesa TBS-u o podjętych i zrealizowanych poczynaniach w zakresie uzdrowienia sytuacji w spółce. Przedstawienie poczynań w zakresie polityki remontowej i obniżenia zużycia mediów przez lokale komunalne. Opinie: Komisji budownictwa, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz infrastruktury technicznej, Komisji rewizyjnej oraz Komisji gospodarki miejskiej, finansów i budżetu. 2. Ocena stanu technicznego obiektów stanowiących własność samorządu lub jego agend, spółek itp. Wypracowanie wniosków na przyszłość w sprawie poprawy ich stanu, ewentualnego zbycia lub wprowadzenia działalności z ich wykorzystaniem wspólnie z innymi podmiotami. 3. Przyjęcie wieloletniego planu estetyzacji miasta. 4. Nagrody dla uczniów i nauczycieli. 5. Ocena stanu przygotowań miasta i jego agend do sezonu letniego <ol style="list-style-type: none"> a) stan obiektów sportowych i rekreacyjnych, b) dostępność folderów, map i opracowań krajoznawczych o naszym mieście. Punkt informacji turystycznej, c) program obchodów Dni Białogardu z okazji 704 rocznicy uzyskania praw miejskich. 	
4.	lipiec	Wakacje	
5.	sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ocena przygotowań szkół do nowego roku szkolnego, potrzeby lokalowe a stan dzisiejszy, zajęcia pozalekcyjne, pomoce naukowe, osiągnięcia szkół w zakresie sportu i olimpiad przedmiotowych. Ocena potrzeb finansowych szkół w tym zakresie. 2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2003r., ewentualna korekta budżetu. Ocena poczynań spółek miejskich w zakresie realizacji zadań finansowo-rzeczowych za I półrocze 2003r. 3. Przyjęcie założeń do budżetu Miasta na 2004 rok. 4. Przyjęcie zasad, zakresu i wysokości dofinansowania instytucji poza samorządowych ubiegających się o dofinansowanie w zakresie realizacji ustawowych zadań miasta. 	

		<p>5. Ocena przydatności aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego.</p> <p>6. Przyjęcie założeń do pierwszych otwartych dni dla inwestorów.</p>	
6.	wrzesień	<p>1. Powołanie zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników do sądu okręgowego i rejonowego.</p> <p>2. Przyjęcie uchwały w sprawie polityki mieszkaniowej miasta w zakresie:</p> <p>a) zbrojenia terenów inwestycyjnych,</p> <p>b) uzyskiwania mieszkań socjalnych i na wynajem,</p> <p>c) zbywania mieszkań komunalnych,</p> <p>d) kształtowania czynszu regulowanego.</p> <p>3. Informacja na temat kondycji finansowej podmiotów gospodarczych z terenu miasta, stan zatrudnienia, jego perspektywy, ocena wpływu polityki miasta na rozwój przedsiębiorczości wśród mieszkańców. Podsumowanie otwartych drzwi dla inwestorów.</p> <p>4. Ocena półrocznej działalności Miejskiej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, korekta programu.</p> <p>5. Ocena sposobów komunikowania się Rady Miasta, Burmistrza z mieszkańcami. Rozpatrzenie wniosku o ewentualnym powołaniu Rad Osiedli.</p>	
7.	październik	<p>1. Ocena działalności ZOSiK-u.</p> <p>2. Ocena poczynąń w zakresie porządkowania spraw związanych z poprawą jakości wody i poszerzenia terenów skanalizowanych.</p> <p>3. Ocena realizacji budżetu za 3 kwartały 2003r. pod kątem ustalenia zakresu rzeczowego głównych poczynąń na 2004 rok. Korekta budżetu.</p> <p>4. Przyjęcie uchwały w sprawie wieloletniej polityki w zakresie rozwoju zajęć pozalekcyjnych w szkołach i powiększonej ilości i jakości środków na pomoce lekcyjne, w szczególności dotyczących sprzętu komputerowego, w tym internetu.</p> <p>5. Ocena funkcjonowania polityki ucieplownienia miasta, ewentualna korekta.</p>	
8.	listopad	<p>1. Pierwsze czytanie uchwał obojętnych.</p> <p>2. Ocena poczynąń w zakresie rewitalizacji Starego Miasta.</p> <p>3. Podsumowanie dotychczasowej polityki w zakresie selektywnej zbiórki odpadów. Przyjęcie stosownych zmian prowadzących do powiększenia stopnia wtórnego wykorzystania odpadów.</p>	
9.	grudzień	Przyjęcie uchwały budżetowej na rok 2004.	

Tematy stałe:

1. Informacja Burmistrza Miasta o działalności i realizacji uchwał Rady Miasta w okresie między sesjami.
2. Informacja o pracy przedstawicieli Rady Miasta w związkach i stowarzyszeniach.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Miasta.